Item, unam posam terre sitam eys Tral juxta terram dicti nobilis Johannis Mistralis confitentis que fuit Francisci de Crosa a juria, terram eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Tinturerii a lacu, viam publicam a borea, et terram Roleti de Crosa a vento.

168 Item, unam posam terre sitam ouz Pontet juxta terram dicti Nobilis Johannis confitentis que fuit heredum Johannis Fonjallat a borea, terram Ludovici de Bonavilla que fuit Stephani de Crosa a vento, viam publicam seu terram Claudii et Claudii de Crosaz a juria et terram dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis que fuit heredum dicti Johannis Fonjallat a lacu.

Item, partem suam cuiusdam casalis grangie sitis in villa de Saubraz juxta casale dicti Nobilis Johannis Mistralis olim domum Stephani de Crosa a juria, viam publicam a borea, domum seu casale dicti nobilis confitentis que fuit Petri de Crosa a lacu, et terram dicti Nobilis Johannis Mistralis a vento.

Item, unam posam terre sitam ouz Carjonet ? juxta viam publicam tendentem de Gimel versus Beriam a lacu, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis que fuit Petri Rendu a juria et borea, et rivum douz Carjonet a vento.

Item, unum morsellum prati situm en laz Pra juxta pratum Roleti de Crosaz quod dudum fuit Petri Rendu a juria et lacu, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Petri de Cresa a borea, et pratum eiusdem Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Stephani de Cresa a vento.

Item, unam peciam ochie sitam subtus villam juxta pratum Roleti de Crousaz quod dudum fuit Petri Rendu a borea, pratum seu ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Petri Thomasseti a vento, ochiam eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que dudum fuit Francisci de Crousa a lacu, et viam publicam a juria.

168v Item, duas posas terre sitaz loco dicto en laz Praz juxta terram confatrie de Saubraz quam tenet dictus Nobilis Johannis Mistralis a lacu, terram eiusdem Nobilis Johannis Mistralis seu dictorum Fillietctaz a juria, pratum Roleti de Cresa quod fuit predecessorum prefati domini a vento, et terram Claudii et Claudii de Cresa a borea.

Item magis, de bonis que fuerunt Stephani filii quandam Perreti de Cresa de Saubraz et per prius Stephani Daviet ? de Beria, res sequentes,

Et primo, quandam domum sitam in villa de Saubra juxta curtile dicti Nobili Johannis Mistralis confitentis quod fuit Johannete relicte Mermerii de Crousa a borea, casale eiusdem Nobilis Johannis Mistralis confitentis que fuit Johannete predicte a vento, viam publicam a lacu, et ochiam eiusdem Nobils Johannis Mistralis confitentis a juria.

Item, unam ochiam sitam retro dictam domum juxta ipsam domum prelimitatam a lacu, ochiam Claudii et Claudii de Cresa a juria, furnum prefati domum et ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis a vento, et ochiam eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuit Petri de Cresa a borea.

Item, unam posam terre sitam en Rouerey juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis que fuit Stephani de Cresa a juria, terram eiusdem Nobilis Johannis confitentis a lacu, ochiam ipsius nobilis confitentis que fuit Petri de Crousaz a vento, et terram dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis que fuit Mermerii et Stephani de Cresa a borea.

169 Item, dimidiam seyturatam prati sitam subtus villam juxta pratum Claudii et Claudii de Crosaz a borea, viam publicam a vento, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Johannis Thomasseti a juria, et aquam Saubrete a lacu.

Item, dimidiam posam terre sitam en Reynery ? juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Mermerii Tinturerii et Biatisie eius uxoris a juria, terram Roleti de Cresa a lacu, terram eiusdem Roleti de Cresa a borea, et curtile dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Mermerii Tinturerii et eius uxoris a vento.

Item, unam posam terre sitam eys Bortes ? juxta terram Johannis Tinturerii a juria, terram Claudii et Claudii de Cresa a lacu, nemus douz Roctet a borea, et terram ecclesie de Saubra quam tenet Roletus de Cresa a vento.

Item, unam peciam terre sitam in Costa juxta terram Claudii de Piro que fuit Mermeti Tinturerii et eius uxoris a juria, nemus et pratum dictorum de laz Crosa a lacu, terram heredum Petri Boulat a vento, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis et Roleti de Crosa a borea.

Item, unam posam terre sitam ouz Coudrey juxta terram dictorum Filliectaz a borea, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit dicti Fonjallat a vento, terram dictorum Claudii et Claudii de Crosaz fratrum a juria, et terram Roleti de Crosaz que fuit Petri Boulat a lacu.

169v Item, unam posam terre sitam ouz Fonz ? juxta terram dictorum Filliectaz a lacu, terram eorundem Filliectaz et Johannis Tinturerii a juria, et viam publicam a borea et vento.

Item, partem suam duarum falcatarum prati sitis in Montellier juxta pratum Ansermi Agnyel de Gillier seu Petri Vacherand quod fuit Petri Boulat a juria, pratum Claudii et Claudii de Crosa a lacu, russellum douz Corjon ? a borea, et pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Johannis Thomasseti a vento.

Item, partem suam duarum seyturatarum prati sitis ouz Rosseler juxta pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis quod fuit Stephani de Crosa a vento, nemus eiusdem nobilis confitentis quod fuit dicti Stephani de Crosa a borea, nemus Claudii Malliez et eius fratrum quod fuit Stephani de Volactaz et eius uxoris a juria, nemus et terram eiusdem nobilis confitentis a lacu, quas duas seyturatas prati de presenti tenent dicti Claudius et Claudius de Crosaz ut asseritur.

Item, unum morsellum prati situm en Praz Salliez juxta pratum Roleti de Crosaz a juria, pratum Claudii Malliez et eius fratrum quod fuit Stephani de Volacti et Johannis Jannet a vento, pratum Hugonuni Martini alias Gagnyerat quod fuit Petri Tornyouz de Gimel a borea.

170 Item, unam posam terre sitam ouz Rossallet juxta viam publicam a borea, pratum dicti nobilis confitentis quod fuit heredum Johanneti Vellu a vento, terram eiusdem nobilis confitentis a juria, quam posam terre de presenti tenent dicti Claudius et Claudius de Crosa ut asseritur.

Item, partem suam quinque posarum terre sitarum eys Rippes juxta viam publicam a borea et vento, nemus dicti Joudrans a juria, et pratum Salliet a lacu.

Item, partem suam duarum posarum nemoris indivisarum cum suis comparcionarus sitis en Freschaux juxta pratum quod dudum fuit dicti Covent ? a vento, viam publicam a lacu, pratum et nemus dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis que fuerunt Stephani de Crosa a juria.

Item, partem suam cuiusdam ochie sitis subtus villam en laz Saubrectaz juxta aquam de laz Saubrectaz a lacu, pratum dicti nobilis confitentis quod fuit Stephani de Crosa a juria, borea, et vento, quasquidem partes supra proxime limitatas et confinatas tenent dicti Claudius et Claudius de Crosaz ut asseritur.

Item, partem suam unius peciae prati sitis en laz Praz juxta pratum prefati domini a vento, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis quod fuit Petri Chavornay a borea, terram

olim pratum Claudii et Claudii de Crosa a juria, et terram dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis que fuit Petri Filliectaz a lacu.

Item, partem suam unius pecie prati sitis ibidem prope terram dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis que fuit heredum Mermerii de Crosa a vento, pratum prefati domini a borea et juria, et terram Johannis Tinturerii a lacu.

170v Item, partem suam unius pecie prati site ouz Pontet juxta terram Ludovici de Bonavilla que fuit prefati domini a lacu, pratum Johannis Tinturerii a juria, viam publicam a borea, et pratum dicti Ludovici de Bonavilla quod fuit Johannis Fonjallat a vento, quam partem tenent dicti Claudius et Claudio de Crosa ut asseritur.

Item, partem suam duarum posarum nemoris indivisarum cum suis comparcionariis sitis en Freschaux.

Item, partem suam unius pose cum dimidia nemoris et prati sitis en Fontannaz Timard ? juxta pratum dictorum Filliectaz seu dicti Nobilis Johannis Mistralis a vento, terram Roleti de Crosa a borea, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis a juria, et aquam Saubrete a lacu.

Item, omnia que habet et habere potest de dicto tenemento dicti Stephani de Crosa in villa, territorio, et finagio de Saubraz.

Item, unam posam terre sitam in territorio predicto loco dicto en Tial juxta viam publicam a lacu, terram Roleti de Crosaz a borea et vento, terram confratrie Sancti Spiritus de Saubraz quam tenet Roletus de Crosa a juria.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Chouchey ? juxta terram confratrie Sancti Spiritus de Saubraz a juria, terram Johannis Tinturerii a lacu, pascua communia a borea, et pratum dicti nobilis confitentis a vento.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Fonz juxta terram dicti Roleti de Crosaz a juria, terram Nobilis Johannis Mistralis confitentis a lacu, et viam publicam a borea et vento.

171 Item, duas posas terre sitas in territorio de Saubraz loco dicto en Borreres juxta terram heredum Anthonii Baud de Gimel a vento, terram Claudii et Claudii de Crosaz et Roleti de Crosaz a borea, terram **Petri et Johannis de Gebennis alias Billiard** a juria, et terram Roleti de Crosa a lacu.

Item, partem suam trium posarum terre et nemoris sitis loco dicto en Praz Salliez juxta nemus olim terram Roleti de Crosaz a borea, aquam de Brueriz a vento, nemus de Saubraz a juria et lacu.

Item, partem suam trium posarum terre sitis loco dicto eys Doys indivisam cum suis comparcionariis juxta aquam douz Collovroz ? a borea, nemus communitatis de Saubraz a vento, viam eys Magnyn a juria, et marschum de Ponloupim ? a lacu.

Item, unam posam terre sitam loco dicto supra Pratum deys Goetes juxta pratum dicti nobilis confitentis a lacu, terram et nemus Roleti de Crousa a juria, et terram dicti nobilis confitentis a borea et vento, quas tres pecias supra proxime confinatas tenent dicti Claudius et Claudius de Crosa ut asseritur.

Item, unam falcatam prati sitam in finagio de Gimel loco dicto subtus laz Rossieriz que fuit de bonis Petri filii Francisci Savariod de Gimel juxta pratum dicti nobilis confitentis quod fuit Ludovici Morrichiez a vento, pratum eiusdem nobilis confitentis quod fuit Stephani de laz Crosaz a lacu, et pratum heredum Johannodi et Petri Perrodi a juria.

171v Item, tres posas prati et nemoris olim par... ? terre sitas in territorio de Saubraz loco dicto ouz Pontet et ubi dicitur solz (=sous) les Rossieres juxta nemus de laz Rossierez a juria, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Jaqueti Fabri a lacu, et pratum Claudii et Claudii de Crosaz a vento, que tres pose fuerunt de bonis Ludovici filii Guilliermi de Monrichiez.

Item, unam peciam prati continentem circa quinque seyturatas sitam in territorio de Saubraz loco dicto en laz Rossieriz que fuit de bonis Petri filii quondam Hudrici de Crosa, et per prius Stephani filii quondam Petri Balli alias Rendu de Saubraz, juxta pascua communia a vento, pratum dicti nobilis confitentis quod fuit Ludovici Monrichier ac pratum Ludovici de Bonavilla quod fuit Petri Vuillierens a borea, terram Claudii et Claudii de Crosa a juria, et terram dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis que fuit Francisci Huguetaz a lacu.

Item, de bonis que fuerunt Stephani filii quondam Perreti de Crosa sitis in dictis villa et territorio de Saubra, res sequentes,

Primo, unam ochiam sitam retro furnum de Saubraz juxta carreriam publicam a vento, ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit dicti Stephani de Crosa et per prius Stephani Daviet a borea, ochiam eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Tinturerii a juria, et viam publicam tendentem versus furnum a lacu.

Item, unam posam terre sitam in dicta villa de Saubraz juxta viam publicam ville a borea, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que dudum fuit Stephani Daviet ac terram Claudii de Piro que fuit Johannis Tinturerii a vento, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit dicti Stephani de Crosa a juria, et viam tendentem apud Gimel a lacu.

172 Item, unam aliam posam terre sitam ibidem prope juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que dudum fuit Stephani Daviet a vento, ochiam Roleti de Crosa que fuit ecclesie de Saubraz a borea, terram Johannis Tinturerii a juria, et terram dicti Nobilis Johannis Mistralis superius limitatam a lacu.

Item, unam posam terre sitam eys Fonz juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephani Daviet a juria, terram Roleti de Crosa que fuit Petri Rendu a lacu, et viam publicam a borea et vento.

Item, unam posam terre sitam en Rueriz juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Petri de Cresa a juria, terram eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephani Daviet a lacu, terram eiusdem Nobilis Johannis Mistralis confitentis que fuit Petri de Cresa a vento, terram et nemus dictorum de Cresa a borea.

Item, terciam partem duarum seyturatarum prati sitis en laz Praz supra Saubraz juxta terram dicti nobilis Johannis Mistralis que fuit Petri Filliectaz a lacu, pratum prefati domini a vento et juria, et pratum eiusdem Nobilis Johannis Mistralis quod fuit herendum Petri Chavornay, et per prius dicti Boczu a borea.

172v Item, unam parvam ochiam sitam ante furnum domini juxta viam publicam a vento, curtile dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Stephani Daviet a borea, furnum dicti domini a juria, et domum dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Guillierme filie Stephani de Cresa a lacu.

Item, partem suam pro indiviso cum suis condivisoribus unius cluselli sitis loco dicto en Noier (=Noyer ?) Content juxta ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Petri Filliectaz a borea, ochiam eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuit Petri de Cresa a vento, terram dicti Nobilis Johannis Mistralias que fuit Stephani Daviet a juria, et quoddam casale eiusdem Nobilis Johannis Mistralis quod fuit dicti Content a lacu.

Item magis, de bonis que fuit Petri de Cresa filii quondam Hudrici de Cresa, res sequentes,

Et primo, unam posam terre sitam en Rueriz juxta terram confatrie Sancti Spiritus de Saubraz quam tenent Claudius et Claudius de Cresa a juria, terram dicti nobilis confitentis que fuit Stephani de Cresa a lacu, nemus illorum de Cresa a borea, et ochiam dicti nobilis confitentis que fuit dicti Petri de Cresa a vento.

173 Item, duas posas terre sitas eys Tral juxta viam publicam a borea, terram Roleti de Cresa a vento, terram dicti nobilis confitentis que fuit Johannis Tinturerii a juria, et terram confratrie Sancti Spiritus de Saubra a lacu.

Item, unam ochiam sitam in villa de Saubra juxta ochiam dicti nobilis confitentis que fuit Guillierme filie Mermerii de Cresa a vento, terram eiusdem nobilis confitentis que fuit Stephani de Cresa a juria, carreriam publicam a lacu, et ochiam dicti nobilis confitentis que fuit Johannis Tinturerii et Stephani de Cresa a borea.

Item, partem suam unius pecie prati continentis circa unam seyturatam dudum indivisam cum Guillierma filia quondam Mermerii de Cresa et Stephani de Cresa sitis subtus villam juxta aquam de laz Saubrectaz a lacu, viam publicam a borea, pratum domini quod tenet Claudius dou Rossey a vento, terram dicti Nobilis Johannis confitentis que fuit dicte Guillierme a juria.

Item, unum morsellum prati situm ouz Pomier Corboz juxta viam publicam a juria, pratum dicti Nobilis Johannis confitentis quod fuit dicte Guillierme filie quondam Mermerii de Cresa necnon prati Claudii et Claudii de Cresa fratrum et Roleti de Cresa a lacu, ochiam dicti

nobilis confitentis que fuit dicti Petri de Cresa a borea, et pratum eiusdem nobilis confitentis quod fuit Petri Thomasseti a vento.

Item, unum morsellum ochie situm in dicta villa juxta ochiam Claudii et Claudii de Cresa a juria, ortum dicti nobilis confitentis que fuit dicte Guillierme filie Mermerei de Cresa a lacu, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit dicti Petri de Cresa a borea, et ochiam eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephani de Cresa a vento.

173v Item, unam peciam ochie sitam in dicta villa juxta ochiam dicti nobilis confitentis que fuit liberorum Jaqueti Fabri a vento, terram Claudii et Claudii de Cresa a borea, pratum dicti nobilis confitentis quod fuit Johannis Mecziouz a lacu, et carriera publicam a juria.

Item, unam posam terre sitam en Rueriz juxta terram dicti nobilis confitentis que fuit Johannis Tinturerii et Johannis Mecziouz a vento, terram illorum de Cresa a juria, et terram confratricie Sancti Spiritus de Saubraz a lacu.

Item, de bonis que fuerunt Johannis filii quondam Mermeti Tinturerii de Saubraz, res sequentes,

Primo, unam ochiam sitam in dicta villa de Saubra juxta ochiam Claudii et Claudii de Cresa a juria, ochiam dicti nobilis confitentis que fuit Stephani de Cresa a lacu, viam publicam a vento, et ochiam eiusdem nobilis confitentis que fuit Johannis Nyctodi a borea.

Item, partem suam eiusdem cuiusdam ochie indivisam cum eodem nobili confidente sitam in dicta villa juxta ochiam eiusdem nobilis confitentis que fuit Petri de Cresa a vento, ochiam eiusdem nobilis confitentis que fuit dicti Johannis Tinturerii et per prius dicti Content a lacu, et ochiam eiusdem nobilis confitentis que fuit Johannis Nyctodi a juria.

Item, dimidiem posam terre sitam en Rueriz juxta terram eiusdem nobilis confitentis que fuit Johannis Nyctodi a lacu, terram eiusdem nobilis confitentis que fuit Stephani de Cresa a borea, ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit dicti Johannis Tinturerii a vento.

174 Item, unam posam terre sitam en Tial juxta viam publicam a borea, terram Roleti de Cresa a vento, terram eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuit Guillierme filie Mermerei de Cresa a juria, et terram Roleti de Cresa a lacu.

Item, partem suam unius pose cum dimidia terre et nemoris sitam en Fontannaz Tymard juxta pratum dictorum Filliectaz a vento, terram illorum de Cresa a borea, et pratum Claudii du Rossey a lacu.

Item, unam ochiam sitam in dicta villa de Saubraz juxta ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Petri Filliectaz a vento, casale dicti Johannis Tinturerii a borea, viam publicam a lacu, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Nyctodi et per prius Stephani Daviet a juria.

Item, duas posas terre sitas en Rosserez juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Guillierme filie Mermerii de Crosa et Stephani de Crosa a juria, terram Ludovici de Bonavilla que dudum fuit Johannis Antallaz a lacu, pratum dicti Ludovici de Bonavilla quod fuit Petri Vuillierens a borea, et russellum de laz Gollectaz a vento.

Item, de bonis Petri de laz Closa filii quondam Hudrici de laz Closa et Stephani Baud **eius fratri materni**, quandam peciam terre sitam in territorio de Saubraz loco dicto ouz Chouchey continentem circa duas posas juxta terram Roleti de Closa a lacu, terram confratricie Sancti Spiritus de Saubraz a juria, pascuam communem a borea, et terram Johannis Tinturerii a vento.

174v Item, de bonis que fuerunt Petri Filliectaz de Gimel, res sequentes,

Primo, unam posam terre sitam en laz Praz juxta pratum prefati domini a juria et vento, quoddam sisale (perhaps should be casale ?) a borea, et terram que dudum fuit Mermerii de Closa a lacu.

Item, unam seyturatam prati sitam in prato Rosie juxta pratum ecclesie de Saubraz a vento, nemus Claudii du Rossey a borea, pratum eiusdem Claudii du Rossey a lacu, et viam publicam a juria.

Item, unum morsellum ochie situm ibidem prope in quo solebat esse quoddam casale juxta terram Johannis Tinturerii a borea, casale quod dudum fuit dicti Content a vento, et viam publicam du Charvey ? a lacu.

Item, de bonis que fuerunt Peronete filie quondam Jaqueti Grossy alias Gognyer uxoris Stephani de Volataz unam seyturatam prati sitam versus Molendinum juxta pratum prefati domini quod possidet Perrodus du Rossey, rivo intermedio, a juria et vento, pratum heredum Mermerii de Closa, aqua de laz Saubrectaz intermedia, a borea.

Item, de bonis que fuerunt Nycolleti filii quondam Jaqueti Champion duas seyturatas prati sitas ouz Coudrey juxta terram Ludovici de Bonavilla a borea, terram Nycolleti du Bugnyon a vento, pratum dicti Nobilis Johannis confitentis quod fuit Claudie filie quondam Stephani Cristim ? a juria.

175 Item, de bonis que fuerunt Johannis Malliez alias Jannet unum casale domus cum curtina et ochia contiguis situm apud Saubraz juxta carreriam publicam a vento, terram heredum Stephani de Closa a lacu, et grangiam heredum dicti Petri de Closa a juria.

Item, de eisdem bonis unam seyturatam prati sitam versus Molendinum juxta pratum prefati domini quod possidet Petrus du Rossey, quodam rivo intermedio, a juria et vento, russellum molendini a lacu, et pratum domini a borea.

Item, de bonis que fuerunt Petri filii Nycolleti Vidoz de Albona quandam peciam prati sitam in villa de Saubraz juxta pratum Claudii et Claudii de Closa a borea, pratum dicti Nobilis

Johannis Mistralis quod fuit Jaqueti Fabri a vento, viam publicam a juria, et pratum eiusdem Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Petri Davuet (clear) a lacu.

Item, de bonis que fuerunt providi viri Petri Thomasseti unum morsellum prati situm in territorio de Saubraz subtus villam juxta carriera publicam a vento, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis confitentis quod fuit Jaqueti Fabri a borea, et pratum Claudii et Claudii de Crosa a lacu.

Item, de bonis que fuerunt Francisci Huguetaz de Longirod habitatoris de Gimel filii quondam Johannis Huguetaz alias Alamand quatuor posas terre sitas subtus laz Rossieriz juxta terram Hugonini de Bonavilla a lacu, pascua communia de Gimel, de Saubraz, ac pratum dicti nobilis confitentis quod fuit Petri Boulat a juria, pratum eiusdem nobilis confitentis quod fuit Jaqueti Fabri a vento, et pratum dicti Ludovici de Bonavilla quod fuit Heyniquini ? Vullierens a borea, quasquidem res supra recognitas et confinatas tenet ab eodem nobili confitente sub certis censibus et tributis annualibus Johannes Georgeti alias Bernardi de Sancto Georgio.

176v Witnesses Nobilis Petrus Marchiandi castellanus Albone, Petrus de Grueria magister hospicci, Franciscus Mistralis, Michael Martinaz magister hospicci dicti Ferreres, Discretus Johannes Trippodi de Sancto Liberio, et Claudius Barrillierii notarius.

177 Nobilis Johannes filius quondam Nobilis Humberti de Collumberio filiique quondam bone conversationis Guilliermi de Collumberio filii bone memorie ac Spectabilis Militis Domini Henrici de Collumberio domini ipsius loci Collumberi.

08 oct 1507, with extensive annotations on the first page : « N'a pas été renouvellé posterieurement & doit estre possédé par Mr. de Martines & autres. Ext. Brazier No. 361, fol. 83. C'est le Conseigneurage de Reverole, Clarmont, & Apples. Le Baron Tavernier a vendu son arriere fief sur ceste reconnaissance à Mr. de Monnaz le 30^e Xbre 1679. Et est à présent possédé par Madame de Pampigny. Ladite vendition a été lodée par LL. EE. le 2^e Aout 1683, comme se void au cahier MN pages 15, 16, 17, & 18 tiré sur les droits communiqués par ladite Dame de Pampigny le 2^e 9bre 1714. » In feudum et sub homagio ligio per Nobilem Jacobum de Collumberio dominum de Vufflens Castro debito, de bonis alias per Nobiliem Ludovicum de Collumberio dominum de Vufflens fratrem prefati domini confitentis recognitis, que per prius fuerunt Nobilis Richardi filii quondam Johannis domini de Vufflens Castro militis, ad causam tamen castri Albone, ex divisionibus inter ipsum dominum confitentem cum prefato Nobili Ludovico de Collumberio domino de Vuillierens eius fratre ut asseritur factis,

177v Videlicet omnia et singula que habet inter aquas de laz Morgiz a parte boree et dou Boyron a parte venti, et a via publica tendenti a villa Albone ad villam de Cossenay per villam de Bussy in super a parte jurie prout inferius particulariter agnotantur (=annotantur) et describuntur,

Et primo, messilliarium de Roveroulaz prout aethenus percipi et recolligi consueta est super tenementis dicti loci, quequidem missillaria levatur super quolibet tenemento ipsius villagii et levari consueta est una gerba frumenti seu pro dicta gerba unius quarteronis frumenti ad mensuram Albone.

178 Item magis, Anthonis filius quondam Jacobi Faissani alias Mostellaz de Roveroulas owes 27 sols cense etc., pro tercia parte necnon Mermetum filium quondam Anthonium Faissani alias Mostellaz pro aliis duabus partibus, pro rebus et possessiones infrascriptis sitis in territorio de Roveroulaz quas tenent ipsi Anthonius et Mermetus Faissani ab eodem domino confitente sub dicto censu,

Et primo, pro duabus posis terre sitis loco dicto ouz Champt a laz Donnaz juxta terram Aymoneti Frisot et eius liberorum que fuit Petri Magnyns a borea, terram dicti Mermeti Faissani que quondam fuit Vuilliermi Bex a parte venti, terram domini prepositi Montisjovis et plurium aliorum que fuit Michaelis Albel ab oriente, et terram Petri Larjat que fuit Jacobi de laz Perraz ab occidente, de quibus duabus posis tenet dictus Mermetus duas partes et Anthonius Faissani predictus aliam terciam partem.

178v Item, retro vineam Johannis de Plait de Apples retro Clarmont pro una posa vinee sita en laz Vigny de laz Cort juxta vineam Rodulphi Moret de Clarmont que fuit dicti Johannis de Plait ab oriente, terram eiusdem Rodulphi Moret que fuit Michaelis Albel ab occidente, et aquam dictam Collectaz a vento, quam posam vinee tenet dictus Rodulphus Moret ex acquisito per ipsum facto a Guillermo Grept de Apples ut asseritur.

Item, pro quadam chintria prati sita in eodem territorio loco dicto en laz Leschieriz juxta pratum Petri Lajat (elsewhere Larjat) quod fuit Michaelis Albel a borea, pratum domini Abbatis Sancti Mauricii seu Petri de Petra quod fuit Jacobi Faissani a vento, et pratum Aymoneti Frisot, eiusque liberorum, et Francisci Cuynssins quod fuit liberorum quondam Petri Magnyn ab oriente et occidente, quam chintriam tenet dictus Mermetus Faissani alias Mostelloz insolidum.

Item, pro una pecia terre sita in territorio de Apples loco dicto en Longy Vernaz juxta terram Petri de Petra que fuit Johannis filii quondam Nycodi Jullians a borea, terram dicti Mermeti Faissani a vento, terram Guilliermi Challet de Apples a juria, et terram dicti Petri de Petra a lacu.

Item, pro dimidia pecia terre sita ante molendinum juxta terram Claudii Solliard a borea, iter publicum ab oriente, terram dicti Petri de Petra a vento, et terram de Mont de Apples a juria, quam peciam terre tenet dictus Anthonius Faissani insolidum.

179 Item, pro una posa terre sita loco dicto en Long Champs alias ouz Chivri juxta terram heredum Petri Billioux a vento, nemora communia ab occidente, de qua posa terre tenet dictus Mermetus Faissani duas partes et dictus Anthonius Fayssani aliam terciam partem indivise.

Item, pro una pecia terre continentis unam posam sitam loco dicto ouz Gerdil juxta terram Petri Larjat que fuit Henriete uxoris Francisci de Castellione et heredum Francisci Derrial a vento, terram Petri Chappuis de Bussy et eius uxoris que fuit dicte Henriete et heredum Francisci Derriard ab oriente, pratum dicti Mermeti Faissani alias Mostellaz ab occidente, et terram Petri Larjat a borea.

Item, in eodem loco pro quarto unius pose terre juxta terram Anthonii Faissani predicti que fuit Johannis Pillon alias Huet a borea, pratum olim terram dicti Mermeti Faissani a vento, terram Petri Larjat ab oriente, et pratum Petri Bex ab occidente, quem quartum pose terre tenet dictus Anthonius Faissani insolidum.

Item, subtus vineas pro una posa terre juxta terram Petri Bex de Clarmont a borea, plures contors pratorum ab occidente, pratum commune a vento, et terram Jacobi Vionet ab oriente, quam posam tenet dictus Anthonii Faissani insolidum.

179v Item, ouz Bonz ? pro una posa terre juxta terram Johannis de Grandvaux alias Cactyn que fuit Michaelis Albel a borea, pratum dicti Anthonii Faissani ab oriente, terram dicti Mermeti Faissani a vento, et terram Anthonii de Petra a juria, quam posam terre tenet dictus Anthonius insolidum.

Item, loco dicto ante Molendinum pro tercio unius pose terre juxta pratum Claudii Bory de Bussy quod fuit Mermerii dicti Chivrissiez (clear) morantis apud Vufflens Castrum et Johannete filie quondam Claudii Lignyoux uxoris Stephani Boubet a borea, pascuum commune a vento, terram dicti Johannis de Grandvaux a juria, et terram Petri Larjat et plurium aliorum a lacu, quem tercium pose terre tenet dictus Mermetus Faissani insolidum.

Item, en Plam Champs pro tercio unius pose terre juxta terram Petri Villard de Apples ab oriente, viam publicam a vento, quem tercium tenet dictus Anthonius Faissani seu ab eodem sub gratia reacheti dictus Petrus Villard de Apples ut asseritur.

Item, en Praz pro una pecia terre juxta terram Perrinodi Villard ab oriente et occidente, et plures contors pratorum a borea et vento, de qua posa terre tenet dictus Mermetus duas partes et dictus Anthonius aliam terciam partem indivise.

180 Item, en Pissonsaz ? pro dimidia posa terre juxta plures contors terrarum ab oriente, terram ecclesie de Roveroulaz ab occidente, pascuum commune a vento, et certos dumos a borea, quam dimidiad posam terre tenet dictus Mermetus Faissani insolidum.

Item, pro tercio unius pose terre vel circa sitis loco dicto en Revuard ? juxta plures contors terrarum ab occidente et borea, et affrontat pascue communi a vento, quem tercium pose terre tenet dictus Anthonius Fayssani insolidum.

Item, en Long Champs pro dimidia posa terre juxta terram heredum Johannis de Malbosson olim quasdam Bossonalies a borea, terram Jacobi de Mont de Apples a vento, terram Georgii Jaunyn a juria, et terram Petri Larjat a lacu, de qua dimidia posa terre tenet dictus Mermetus Fayssani duas partes ab oriente, et dictus Anthonius Faissani aliam terciam partem ab occidente.

Item, en laz Praz pro dimidia posa terre juxta terram heredum Michaelis Albel a vento, terram que fuit heredum Nycodi Billioz a juria, quam dimidiad posam terre tenent indivise ut supra.

Item, en Plam Champs pro tercio unius pose terre juxta terram Aymonetii Fresot et eius liberorum que fuit dicte Henriete uxoris Francisci de Castellione a borea, terram ecclesie de Roveroulaz a vento, plures contors a juria, et terram Petri Larjat a lacu, quem tercium pose terre tenet dictus Anthonius insolidum sue ab eodem Jacobus de Mont de Apples sub gracia reacheti ut asseritur.

180v Item, subtus Vineas de Roveroulaz pro una posa terre juxta terram dictorum Faissani alias Mostellaz a borea, et affrontat vie publice ab oriente, quam posam terre tenent ipsi Faissani alias Mostellaz indivise ut supra.

Item, in eodem loco pro tercio unius pose terre juxta terram dictorum Faissani a partibus jurie et venti quem tenent ipsi Faissans indivise ut supra.

Item, in finagio de Clarmont pro dimidia posa terre juxta plures contors terrarum et pratorum ab oriente, viam publicam ab occidente, terram Mermeti Faissans a borea, et terram Johannis Georget a vento, de qua dimidia posa terre tenet dictus Mermetus duas poses a borea, et dictus Anthonius terciam partem a vento.

Item, ouz Devent pro una posa terre juxta terram dicti Mermeti Faissans que fuit Henriete uxoris Francisci de Chastillion a borea, terram Johannis de Granvaux que fuit Michaelis Albel ab oriente, terram Aymonetii Fresot a vento, et terram Petri de Petra a juria, de qua posa terre tenet dictus Mermetus duas partes a borea, et dictus Anthonius Faissans terciam partem a vento.

181 Item, en Resolly pro una posa terre juxta terram Johannis de Grandvaux que fuit Michaelis Albel a vento, terram Petri Larjat a borea, affrontat vie Publice ab oriente et terre Petri de Petra a juria seu occidente, quam posam terre tenet dictus Anthonius Fayssani seu ab eodem Petrus Larjat pignore obligatam ut asseratur.

Item, derrier laz Cort pro dimidia posa terre juxta terram Petri et Anthonii de Petra que fuit Michaelis Albel a vento, terram eiusdem Anthonii de Petra a borea, affrontat vie publice ab oriente, et terre dictorum Petri et Anthonii de Petra a juria, quam dimidiata posam terre tenet dictus Mermetus Fayssani insolidum.

Item, sus loz Bont pro tercio unius pose terre juxta terram dicti Petri Larjat que fuit dicte Henriete a vento, terram Aymonetii Fresot et eius liberorum que fuit heredum Petri Magnyn ? a borea, terram dicti Mermeti Feysani a juria, et affrontat prato ecclesie a lacu, quem tercium pose terre tenet dictus Mermetus Faisani insolidum.

Item, ouz Gerdy pro una pecia prati juxta pratum Johannis de Grandvaux quod fuit Michaelis Albel ab oriente pratum ecclesie de Roveroulaz ab occidente, pratum Petri Larjat a borea, et pratum dicti Johannis de Grandvaulx a vento, quam peciam prati tenet dictus Anthonii Fayssani insolidum.

Item, en Chierez pro dimidia posa terre juxta terram Petri Larjat a borea, viam publicam a vento, et terram Petri Chappuis a lacu, quam dimidiata posam terre tenet dictus Anthonius Fayssani.

181v Item, en Praz pro una falcata prati juxta pascuam communem a vento, oriente, et occidente, et pratum heredum Guilliermi Grossi alias Crinczoz de Apples a borea, de qua falcata prati tenet dictus Mermetus Faissani duas partes a parte venti, et dictus Anthonius Faissani aliam terciam partem a parte boree.

Item, en Pral Communal pro una pecia prati juxta pratum Petri Larjat que fuit dicte Henriete a borea, pratum ecclesie de Roveyroulaz a vento, planchiam heredum Michaelis Albel ab oriente, et pratum dicti Mermeti Faisani ab occidente, de qua pecia tenet dictus Mermetus Faissani duas partes ab oriente, et dictus Anthonius Faissani aliam terciam partem ab occidente.

Item, subtus loz Devent pro dimidia falcata prati juxta pascuum commune et pratum grangie de Chardunay a borea, occidente, et oriente, de qua dimidia falcata prati tenet dictus Mermetus Faisani duas partes indivise, et dictus Mermetus aliam terciam partem indivise.

Item, in eodem loco pro tercio unius falcate prati sitis ibidem juxta pascuum commune ab oriente, nemora domini Castri Veteris seu domini de Duyn ab occidente, quem tertium tenent ipsi Faissani indivise ut supra.

182 Item, sub le Bont pro dimidia falcata prati sita retro villam juxta pratum Aymonet Fresot quod fuit heredum Petri Magnyn a borea, pratum Petri Larjat ab oriente, pratum dicti Petri Larjat et plurium aliorum a vento, et terram dicti Mermeti Faisani a juria, de qua dimidia falcata prati tenet dictus Mermetus duas partes a vento, et dictus Anthonius Fayssani aliam terciam partem a borea.

Item, pro uno orto olim prati sitis en laz Leschieriz solz les Nes juxta pratum Johannis de Grandvaux quod fuit Michaelis Albel a vento, iter publicum ab occidente, curtile seu ochiam Petri Larjat a borea, pratum Aymonet Fresot ab oriente, quem ortum tenet dictus Anthonius Faissani insolidum.

Item, en Champs Couf ? pro dimidia falcata prati juxta viam publicam tendentem versus Voufflens Castrum ab oriente, et viam publicam ab occidente, quem tenent ipsi Faissani indivise ut supra.

Item, en Crochet pro dimidia posa vinee juxta vineam Francisci Cuynssins que fuit dictorum Cochet de Apples a borea, terram ecclesie de Reveroulaz ab oriente et vento, et terram dicti Anthonii Faissani a juria, quam tenet dictus Anthonius Faissani et ab eodem curato de Roveroulaz ut asseritur.

Item, in eodem loco pro dimidia posa vinee juxta vineam Aymonet Fresot que fuit Petri Magnyn a vento, vineam Johannis de Grandvaux que fuit Michaelis Albel ab oriente, vineam Petri et Anthonii de Petra a borea, et terram dicti Petri de Petra a juria, de qua dimidia posa vinee tenet dictus Mermetus duas partes a vento, et dictus Anthonii Faisani aliam terciam partem a borea.

182v Item, pro indiviso cum dicta Henrieta uxore Francisci de Castellione et heredum Petri Magnyn juxta cimisterium seu ortum ecclesie de Roveroulaz a borea, pratum ipsius ecclesie

de Roveroulaz ab occidente, curtile Aymonetii Fresot et eius liberorum a vento, et curtile dicti curati de Roveroulaz ab oriente.

Item, Mermetam et Bernardam filias Aymonetii Fresot morantes apud Roveroulaz et etiam filias quondam Francesie filie quondam Petri Magnyn, necnon Franciscum Cuynssins filium quondam Michaelis Cuysins (sic) de Apples owe 26 sols etc., pro rebus et possessionibus inferius et infrascriptis,

183 Et primo, pro una posa cum dimidia vinee sita loco dicto en Esculaz alias en Chandaz Brunaz juxta vineam Petri de Petra et Rodulphi Moret de Clarmont ab oriente, vineam Jacobi Vionet de Clarmont ab occidente seu juria, vineam dicti Rodulphi Moret a borea, et vineam Anthonii Faisani a vento, de qua posa cum dimidia vinee tenent dicte Mermetam et Bernardam medietatem in tribus morsellis, et dictus Franciscus Cuynssins in aliis tribus morsellis aliam medietatem.

Item, pro una posa terre olim vinee sita en laz Paluz juxta viam publicam ab oriente, pascuam publicam a borea, et terram Rodulphi Moret de Clarmont ab occidente, de qua posa terre tenent dicte Mermetam et Bernardam medietatem ab oriente, et dictus Franciscus Cuynssins aliam medietatem ab occidente.

Item, in eodem loco pro dimidia posa terre juxta iter publicum ab occidente, pascuam publicam a borea, terram ecclesie de Roveroulaz a vento, et terram domini prepositi Montisjovis ab oriente, cuius dimidie pose terre tenent dicte Mermetam et Bernardam medietatem a parte orientis et Franciscus Cuynssins aliam medietatem a parte boree.

183v Item, pro quodam orto olim casale sitis in villa de Roveyrolaz retro ecclesiam dicti loci juxta domum Anthonii Faissani a borea, terram heredum Michaelis Albel a vento, pratum ecclesie de Roveroulaz a juria, et curtile dicte ecclesie a lacu.

Item, pro dimidia falcata prati sita ouz Bont juxta pratum Petri Larjat quod fuit Henriete uxoris Francisci de Castellione a borea, terram olim pratum Anthonii Feissani quod fuit Michaelis Albel ab occidente, pratum dicti Anthonii Feissani a vento, et pratum dicti Aymonetii Fresot seu eius liberorum ab oriente.

Item, pro tercio unius pose terre sitis eys Chaboz juxta iter publicum a borea, terram Mermeti Feisani a vento et juria, et pratum heredum Johannis de Malbosson ab oriente, quem tercium tenent dicte Mermetam et Bernardam insolidum.

Item, pro modico prati sito ibidem juxta pratum dicti Mermeti Faisani a borea, iter publicum a vento, pratum Petri Larjat a juria, et pratum domini prepositi Montisjovis a lacu, quem tenent prenominate Mermetam et Bernardam necnon Franciscus Cuynssins indivisus.

184 Item, pro dimidia falcata prati sita en laz Leschieriz juxta pratum domum Ruppisfortis quod fuit Aymonetii Challet de Albone notarii a borea, pratum heredum Johannis de Malbosson a vento, pratum Petri de Petra a juria, et pratum Mermeti et Anthonii Faisani a lacu, quam dimidiad falcata prati tenent prenominati censerii.

Item, pro quadam chintria prati sita ibidem juxta pratum Johannis de Grandvaux quod fuit Michaelis Albel ac pratum Anthonii Faisani ab occidente, borea, et vento, et pratum Petri de Petra ab oriente, de qua chintria prati tenent prenominate Mermeta et Bernarda medietatem a parte orientis et Franciscus Cuynssins aliam medietatem a parte occidentis.

Item, pro tercio unius falcata prati sito in dicto loco juxta pratum prefati domum Ruppisfortis quod fuit Aymoneti Challet a borea, pratum Petri Garim quod fuit Nobilis Petri de Duyn domini Vallis Yserie et condomini de Vufflens Castro a vento, pratum Claudii Bory a lacu, et pratum Petri de Petra a juria, quem tercium tenent predice Mermeta et Bernarda sorores necnon Franciscus Cuynssins indivisus.

Item, pro una falcata prati et terre sita en laz Leschieriz juxta pratum Petri Larjat a vento, pratum dicti Petri Garim ab occidente, pratum Stephani Gibloux de Apples a borea, et pratum Petri de Petra ab oriente, quam falcatam prati tenent indivise prenominati censerii ut supra.

184v Item, pro una posa terre sita subtus Chanea juxta terram Anthonii Faisani ab oriente, vineam domini prepositi Montisjovis que fuit Michaelis Albel ab occidente, terram Rodulphi Moret a vento, et terram dicti Anthonii Faisani a borea, quam posam terre tenent indivise prenominati censerii.

Item, pro tercio unius pose terre sito loco dicto en laz Palaz juxta terram Petri Larjat a borea, terram Jacobi de Mont de Apples que fuit Anthonii Faisani a vento, terram dicti Petri Larjat ab oriente, quam tenent indivise ut supra.

Item, pro una posa terre sita ouz Champs des Donnes ? juxta terram que fuit heredum Aymoneti Challet a borea, et terram heredum Michaelis Albel ab oriente, quam tenent indivise ut supra et ignoratur ubi sit.

Item, pro dimidia posa vinee sita loco dicto en Crochet juxta vineam Johannis de Grandvaux que fuit Michaelis Albel ab oriente, terram heredum Jacobi douz Bosson de Bussy ab occidente, dumos Mermeti Faisani a borea, et vineam ecclesie de Roveroulaz a vento, de qua dimidia posa vinee tenent prenominati Mermeta et Bernarda medietatem a parte boree, et Franciscus Cuynssins aliam medietatem a parte venti.

Item, pro una posa terre sita sus les Vignes juxta terram Johannis de Grandvaulx que fuit Michaelis Albel et plurium aliorum ab occidente et borea, terram Petri de Petra que fuit de Rochesfort a vento, et terram dicti Anthonii de Petra ab oriente, de qua posa terre tenent prenominate Mermeta et Bernarda medietatem a parte lacus, et Franciscus Cuynssins aliam medietatem a parte jurie.

185 Item, pro dimidia posa terre sita sus loz Bont ? juxta pascuam seu iter publicum a borea, terram Mermeti Faisani que fuit Michaelis Albel a vento et juria, et terram heredum Johannis de Malbosson a lacu, quam dimidiad posam terre tenent prenominate Mermeta et Bernarda insolidum.

Item, pro modico ochie site ante domum que fuit heredum Johanneti dicti Nurrim ? juxta carreriam publicam a vento, et ochiam ecclesie de Roveyroulaz a borea et oriente, quem tenent prenominati censerii indivise.

Item, pro tercio unius posa vinee site en Crochet juxta vineam Mermeti Faisani a borea, et vineam dicte ecclesie ab oriente, de quo tercio tenent dicti Mermeta et Bernarda medietatem a parte boree, et Franciscus Cuynssins aliam medietatem a parte venti.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Longiz Vernaz juxta terram dicti Francisci Cuynssins que fuit Johannis Pillon alias Huet a borea, terram Jacobi de Mont de Apples a vento, terram ecclesie de Apples a lacu, et plures contors terrarum a juria, quam posam cum dimidia tenet dictus Franciscus Cuynssins insolidum, videlicet medietatem ex successione eius parentum, et aliam medietatem ex vendicione sibi per dictos Magnyn sub gracia reacheti ut asseritur facta.

185v Item, pro tercio unius pose terre site in Molendino de Roveroulaz juxta terram que fuit Henriete filie quondam Francisci douz Bosson a vento, et terram que fuit heredum Petri Billiod ab occidente, que tercius dicitur esse inclusus superius en laz Palaz.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Long Champs juxta pascuam publicam ab oriente, terram Petri Villard ab occidente, et terram Petri Larjat a vento, quam dimidiad posam terre tenent indivise ipsi prenominati censerii.

Item, pro dimidia posa terre sita in predicto loco juxta terram ecclesie de Apples ab oriente, terram heredum Girardi Gonvers a borea, terram Jacobi de Mont de Apples a juria, et terram Petri Villard a vento.

Item, pro dimidia bona posa terre juxta terram domini Ruppisfortis cum domini Albone a vento, et pratum heredum Jordani Vuyfrey ab occidente, quam tenent dicti censerii indivise, et ignoratur quo loco sita sit.

Item, pro uno fossore curtilis sitis in dicta villa de Roveroulaz juxta ortum de ecclesie a borea, et iter publicum ab oriente, quem tenent prenominati censerii indivise.

Item, pro tribus falcatis prati sitis subtus loz Devens de Montagnyer juxta viam publicam seu pascuam publicam ab oriente, nemus domini Castri Veteris ab occidente, pratum Petri Larjat a vento, et pratum Mermeti Faisani a borea, quas tenent indivise ut supra.

186 Item, pro tercio unius falcate prati siti ibidem juxta pascuam publicam ab oriente, nemus dicti domini Castri Veteris ab occidente, pratum Anthonii Faisani a borea, et pratum Petri Larjat a vento, quem tercium tenent prenominati censerii indivise.

Item, pro una posa terre sita eys Champs alias en Olagonges ? juxta pascuam communem a borea, et terram heredum Aymonet Challet a vento, alii limites ignorantur.

Item, pro una posa terre sita in territorio de Roveroulaz loco dicto ouz Champs de Devens ? juxta terram Johannis de Grandvaux que fuit Michaelis Albel ab oriente, terram Petri

de Petra que fuit domini de Rochisfort condomini Albone ab occidente, terram heredum Johannis de Malbosson a vento, et terram Anthonii Feysani a borea, de qua posa terre tenent prenominati Mermeta et Bernarda medietatem a parte venti, et Franciscus Cuynssins aliam medietatem a parte borea.

Item, pro dimidia falcata prati dudum acquisiti ab heredibus Humberti Grept de Apples sita en laz Pra juxta aquam dictam Curbit ab oriente, pratum liberorum Jaqueti Crinczoz quod fuit Petri Cristim ab occidente, pratum Mermeti Feysani a borea, et pratum Claudii Folliard a vento, quam tenent indivise ut supra.

186v Item, pro una posa cum dimidia terre et prati sita loco dicto en laz Gollectaz juxta terram Petri douz Bosson ab oriente, pascuam publicam ab occidente, terram dicti Petri douz Bosson a vento, et pratum Rodulphi Moret de Clarmont a borea, quam posam cum dimidia tenent prenominate Mermeta et Bernarda insolidum.

Item, pro una posa terre sita loco dicto eyz Pierres juxta terram Petri Larjat que fuit dictorum Gorgo ab occidente, et terram domini prepositi Montisjovis que fuit Michaelis Albel a borea et vento, et terram Petri de Petra ab oriente, quam posam terre tenet Petrus Larjat alias Rosset.

Item, pro una posa vinee et terre sitis en Laud de Chaneaz juxta iter publicum a vento, terram ecclesie de Roveroulaz ab oriente, terram et vineam curati de Roveroulaz a borea, et terram eiusdem curati a juria, quam posam tenet idem dominus curatus de Roveroulaz uti rector cappelle Sancti Bartholomei in ecclesia de Roveroulaz fondate.

Item, pro dimidia falcata prati sita en Ayens juxta pratum Rodulphi Moret quod fuit Perrinodi de Villard a borea, terram eiusdem Rodulphi Moret quod fuit Michaelis Albel a vento et occidente, et iter publicum ab oriente, quam dimidiata falcata tenent dominus Castri Veteris.

187 Item magis, 16 sols etc., owed by Petrus Larjat de Roveroulaz, pro rebus et possessionibus infrascriptis sitis in villa et territorio de Roveroulaz quas alias tenebant heredes Francisci Derrial sub dicto censu,

Et primo, pro tercia parte indivisa cum heredibus Petri Magnyn cuiusdam ochie olim casalis sitis in villa de Roveroulaz juxta domum ecclesie de Roveroulaz ab oriente, et cimisterium ipsius ecclesie a borea, quam terciam partem tenet Anthonius Faisani.

Item, pro medietate partis unius pose vinee site en Crochet juxta vineam ecclesie de Roveroulaz ab oriente, et viam publicam a vento, alii limites ignorantur.

Item, pro duabus falcate prati sitis subtus loz Devens ? juxta nemus bougeriarum communum a vento, nemus domini Castri Veteris ab occidente, pascua communia ab oriente, et pratum Aymonet Fresot et eius liberorum a borea.

Item, ibidem pro quarta parte unius falcate prati site en Pralz Communal juxta pratum Anthonii Feissani a vento, et pratum heredum Jordani Vuffrey ab occidente, alii limites ignorantur.

187v Item, pro una falcata prati sita en laz Leschieriz juxta pratum Anthonii Borgeysaz quod fuit dictorum Gorgo de Grandvaulx a juria, pratum Stephani Gibloux de Apples quod fuit dictorum Gorgo a vento, terram olim pratum Aymoneti Fressot et eius liberorum necnon Francisci Cuynssins quod fuit Petri Magnyn ac pratum dicti Petri Larjat quod fuit Michaelis Albel a lacu, et pratum dictorum Aymoneti Fresot et eius liberorum et plurium aliorum a borea.

Item, pro una falcata prati sita ultra Curbit juxta pratum Petri Vulriaulx ? de Bussy a borea, pascuam publicam ab occidente, pratum Jacobi Blam a lacu, et pratum Petri Larjat seu pascuam a vento.

Item, pro una falcata prati sita subtus loz Bont ? juxta pascuam publicam a borea, pratum ecclesie de Roveroulaz quod fuit Jacobi Faisani ab oriente, terram Petri de Petra a juria, et pratum Aymoneti Fresot a vento.

Item, pro sexto unius falcate prati sito in eodem loco juxta viam publicam a vento, pratum Mermeti Feyssani alias Mostellaz a borea, quandam chintriam prati Petri de Petra a juria, et pratum Aymoneti Fresot ab oriente.

Item, pro tercia parte unius pose terre site en laz Duey ante Molendinum juxta terram heredum Jacobi Faissani a vento, et plures contors terrarum ab occidente, alii limites ingorantur.

188 Item, pro duabus posis cum dimidia terre sitis en Rippaz Cordey juxta pratum heredum Michaelis Albel a vento, pascuam et viam publicam ab oriente, alii limites ingorantur.

Item, pro una posa terre sita en Tondre ? juxta pascua publica ab occidente, aliter limitare nescit dictus censerius.

Item, pro una posa terre sita ante Molendinum de Roveroulaz loco dicto en laz Palaz juxta terram Domini de Rochisfort a vento, et terram heredum Michaelis Albel ab oriente.

Item, pro tercio unius pose terre site supra loz Bont ? juxta terram et pratum Jacobi Faissani a borea, oriente, et occidente.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Chierier juxta terram Mermeti Faisani que fuit Michaelis Albel a borea, pratum dicti Petri Larjat quod fuit Petri de Subtusturri domicelli ab occidente, pratum Anthonii Faisani a vento, et pratum Petri Chappuis de Bussy ab oriente.

Item, pro dimidia posa terre sita en Champs Cort juxta pratum Jacobi Faisani a vento, et viam publicam ab occidente, alii limites ignorantur.

Item, pro una posa terre sita en Lestra juxta terram Aymoneti Fresot et eius liberorum que fuit heredum Petri Magnyn a borea, vineam et terram Jacobi Vionet de Clarmont a vento, vineam et terram Anthonii Faisani ab oriente, et terram Mermeti Faissani a juria.

188v Item, pro octavo unius pose terre site en Rossaz ? juxta terram heredum Hugonyni Gorgoz ab occidente, et viam publicam a vento, alii limites ignorantur.

Item magis, 15 sols etc., owed by Johannes de Grandvaux alias Cactyn habitator de Bussy, pro rebus et possessionibus infrascriptis que fuerunt Michaelis dicti Albal de Roveroulaz et quas tenet dictus Johannes de Grandvaux alias Cactyn ab eodem domino confitente sub dictis censibus,

Et primo, pro quodam domo cum curtina ipsius domus sita in villa de Roveroulaz juxta carreriam publicam a borea, ochiam dicti Cugnyet que fuit Johannis Pillon ab occidente, domum Petri Larjat a vento, domum et curtile domini prepositi Montisjovis ab oriente.

Item, pro quodam orto continenti unum fossorem curtilis situm ouz Gerdil juxta pratum Petri Larjat quod fuit Petri de Subtusturri domicelli a borea, carreriam publicam a vento, gerdile ecclesie de Roveroulaz et Anthonii Faissani a juria, pratum et gerdile seu dumos dictorum Anthonii Feyssani et Petri Larjat a lacu.

189 Item, pro dimidia fossore curtilis sitis ibidem juxta ochias ecclesie de Roveroulaz ab oriente et occidente, iter publicum a vento, et gerdile dicti Anthonii Faissani a borea.

Item, pro modico prati sito soubz Lyney juxta viam publicam a borea, pratum Petri Larjat quod fuit Henriete uxoris Francisci de Castellione ab occidente, pratum Aymoneti Fresot et eius liberorum necnon Francisci Cuynssins de Apples a vento, et pratum Anthonii Faisani ab oriente.

Item, pro dimidia falcata prati sita subtus los Sues juxta plures contors pratorum ab oriente, iter publicum ab occidente, pratum Aymoneti Fresot, eiusque liberorum, et Francisci Cuynssins a borea, et pratum Jacobi de Mont de Apples a vento.

Item, pro una falcata prati sita en laz Leschieriz juxta pratum Claudii Bori de Bussy quod fuit Johannis et Francisci de Mont domicellarum de Albona fratum ab oriente, pratum domini abbatis Sancti Mauricii quod fuit Michaelis Albel ab occidente, pratum Petri Larjat a borea, et pratum Domini Ruppisfortis a vento.

Item, pro modico prati sito in eodem loco juxta pratum Anthonii Borgeysaz de Monnaz quod fuit dictorum Gorgo necnon pratum Petri et Anthonii de Petra a vento, pratum eorundem Petri et Anthonii de Petra ab occidente, pratum Mermeti Faissani alias Mostellaz a _____.

189v Item, pro tribus posis tam terre quam prati sitis en Combaz Maryns juxta terram Domini Montisricherii a vento et oriente, terram Anthonii de Petra a borea, et terram ac pratum dicti Johannis de Grandvaux alias Garyns a juria.

Item, pro una posa terre sita en laz Rippaz Cordey juxta terram Abbacie Lacusjuriensis a vento, pascuam communem ab oriente, terram Petri Larjat a borea, et terram que fuit Michaelis Albel a juria.

Item, pro una posa terre sita en Sembrez juxta terram ecclesie de Apples a borea, et pascuam publicam ab occidente.

Item, pro una posa terre sita en Long Champs juxta terram Claudii Solliard ab oriente, et terram Domini de Rochisfort Condomini Albone ab occidente.

Item, pro una posa terre sita en Ombres seu en Tondres juxta pratum Claudii Solliard a borea, pratum Jacobi de Mont ab occidente.

Item, pro duabus posis terre sitis ante Montagnyez juxta pratum prefati Domini Ruppisfortis ab oriente, terram Jacobi de Mont que fuit dictorum Billiou ab occidente, pratum Petri de Petra a borea, et terram dicti Jacobi de Mont a vento, quas duas posas terre de presenti tenet Stephani Gibloux de Apples ut asseritur.

Item, pro dimidia posa terre sita en laz Chinaux juxta terram Petri Villard a borea, terram Jacobi de Mont que fuit dictorum Billiou ab oriente, et terram Petri de Petra a vento, quam dimidiad posam terre tenet Guilliermus Challet de Apples ut asseritur.

190 Item, pro una posa terre sita en laz Vy Agneressy ? juxta terram bonatenentes Francesie (elsewhere Henriete !) uxoris Francisci de Castellione ab occidente, et iter publicum a borea et vento.

Item, pro duabus posis terre sitis en Longz Vernaz juxta terram Girardi Gonvers que fuit Perrinodi Villars ab oriente, terram heredum Johannis Crinc佐 ab occidente, terram Petri de Petra a vento, et terram Claudii Solliard a borea.

Item, pro duabus posis terre sitis en Maumont ? juxta pratum olim terram Claudii Bory que fuit dictorum Johannis et Francisci de Mont fratrum a borea, pascuam publicam a vento, terram Anthonii Faisani a juria, et terram Mermeti Faissani a lacu.

Item, pro dimidia posa terre sita ante Molendinum juxta terram Petri Villars a borea, plures contors ab occidente, terram Petri Larjat a vento, et terram Anthonii Paccot de Albona ab oriente.

Item, pro una posa terre sita supra loz Bont ? juxta terram Anthonii Faisani a vento, pratum Aymonet Fresot, eiusque liberorum quod fuit heredum Petri Magnyn ab oriente, terram Claudii Solliard a borea, et terram Anthonii de Petra a juria.

190v Item, pro una posa terre sita en dicto loco juxta terram Francisci Cuynssins de Apples que fuit dictorum Gorgoz a borea, terram Mermeti Faisani ab occidente, terram Petri de Petra a vento, et pratum ecclesie de Roveroulaz ab oriente.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Chabloz alias Ressolliouz juxta terram Petri de Petra que fuit Michaelis Albel a borea, carreriam publicam a vento et oriente, et terram Petri de Petra a juria.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita en Sacort seu en Praz Communal juxta pratum Petri de Petra a lacu et vento, terram domini prepositi Montisjovis que fuit Michaelis Albel a borea et juria.

Item, pro duabus posis terre sitis en Yserabloz juxta terram Anthonii de Petra que fuit Domini Ruppisfortis a borea, occidente, et vento, et terram Francisci Coimssins a lacu.

Item, pro dimidia posa terre sita ouz Contorz derriard Yserabloz juxta vineam ecclesie de Roveroulaz que fuit Michaelis Albel a borea, plures contors terrarum ab occidente, terram Francisci Cuynssins et Aymonet Fresot seu eius liberorum a vento, et terram Petri Larjat a lacu.

Item, pro dimidia modico ochie sito en Chierez juxta iter publicum a vento, terram Anthonii Faisani ab oriente.

Item, pro quatuor posis terre sitis in territorio de Roveroulaz juxta terram heredum Michaelis Albel a borea, pratum Henriete uxoris Francisci de Castellione et plurium aliorum ab occidente.

191 Item, pro quadam chintria prati sita subtus villam Reveroule soubz le Nex juxta terram Anthonii Faissani a borea, pratum Johannis de Grandvaux alias Cactyn quod fuit dicti Michaelis Albel ab occidente.

Item, pro quadam pecia prati sita en Pissonsaz ? juxta pratum Petri de Petra quod fuit Michaelis Albel ab occidente, pratum dicti Petri de Petra quod fuit heredum Nycodi Julliaud ? et Anthonie eius sororis a borea, pratum Petri Larjat a vento, et pratum heredum Johannis de Malbossens a lacu.

Item, pro una posa terre sita en Resenabloz ? juxta terram Petri Larjat que fuit Jacobi Faisani a borea, iter publicum ab oriente, terram Anthonii de Petri a vento, et terram eiusdem Anthonii de Petra a juria.

Item, pro una posa terre sita en Petollier juxta terram petri Larjat que fuit Michaelis Albel a vento, terram Petri Larjat predicti que fuit dicte Henriete ab occidente, quam peciam tenet dictus Petrus Larjat.

Item magis, super tenemento quod dudum fuit Marie filie quondam Perreti dicti Saroux ? seu heredum suorum, super quoquidem tenemento suo debebat duas gerbas frumenti, etc., quodquidem tenementum ipsum de presenti tenet dominus prepositus Montisjovis, et ipsum alias tenebat dictus Michael Albel.

191v Item magis, Petrus Villard owes various censes pro rebus et possessionibus infrascriptis que dudum fuerunt Nycollete filie quondam Perrodi dicti Clement de Roveroulaz uxorisque Reynaudi du Fort de Yens,

Et primo, pro quodam orto continent duos fossores terre sito loco dicto ouz Gerdil juxta pratum Mermeti Faisani ab oriente, ochiam dicti Petri Villard de eodem tenemento ab occidente, gerdile Petri Bex de Clarmont a borea, et ochiam Aymoneti Fresot eiusque liberorum a vento.

Item, pro dimidia falcata prati sita en Pissonsaz juxta pascua communia a borea et occidente, pratum Petri Larjat a vento, et pratum Petri de Petra ab oriente.

Item, pro quarto unius falcate prati sitis en Chanea juxta carreriam publicam a borea, pratum Stephani Gibloux de Apples quod fuit heredum Vuilliermi Bex a vento, pratum Mermeti Faisani a juria, et pratum dicti Stephani Gibloux a lacu, quem quartum falcate prati tenent liberi Aymoneti Fresot et Franciscus Cuynssins sub gracia reacheti perpetui ut asseritur.